Mitgliederversammlung des LAFT Berlin – Landesverband freie darstellende Künste Berlin e.V.

Einladung mit Tagesordnung und Beschlussvorlagen

am 21. November 2023

17.00 Uhr: Beginn der Mitgliederversammlung

TATWERK | Performative Forschung, Hasenheide 9, 10967 Berlin Kreuzberg

Stimm-, antrags- und kandidaturberechtigt sind wie immer nur die Mitglieder des LAFT Berlin, die ihren Mitgliedsbeitrag für das laufende Jahr bezahlt haben. Gruppen/ Produktionsorte/ Spielstätten/ Organisationen können gerne mehrere Vertretungen in die Mitgliederversammlung entsenden, haben aber wie immer nur eine Stimme. Und natürlich kann das Stimmrecht bei Abwesenheit auch auf andere Mitglieder übertragen werden. Dazu benötigen wir eine schriftliche, unterschriebene Erklärung und eine Kopie des Personalausweises – bitte zur Mitgliederversammlung mitbringen. Gäste sind herzlich willkommen, dürfen aber weder kandidieren noch wählen oder abstimmen.

Hygienekonzept: Wir möchten vorsichtig sein und Rücksicht auf vulnerable Gruppen nehmen. Wir bitten daher um aufmerksames und eigenverantwortliches Verhalten, damit sich alle wohlfühlen. Desinfektionsmittel und Masken sind vor Ort vorhanden. Und bitte kommt nicht bei Symptomen!

Tagesordnung

1) Formalia

- Bestimmung des/der Versammlungsleiter*in
- Bestimmung des/der Protokollant*in
- Bestätigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung vom 19. Juni 2023 zu finden unter: https://www.laft-berlin.de/mitgliederversammlungen
- Vorstellung der Tagesordnung und Aufnahme weiterer Punkte für die Tagesordnung aus dem Plenum

2) Neue Mitglieder des LAFT Berlin

3) Inhaltliche Berichte und Austausch

- Kurzberichte zu aktuellen kulturpolitischen Entwicklungen, aus den Gremien, Netzwerken und den Arbeitsgruppen sowie zur Verbandsstruktur des LAFT Berlin
- Kurzbericht zur Projektarbeit des LAFT Berlin im Performing Arts Programm und Performing Arts Festival Berlin und zur Initiative Fairstage
- Fragen und Austausch

4) Kassenbericht des LAFT Berlin

- 5) Entlastung des amtierenden Vorstands
- 6) Vorstandswahl
- **7) Satzungsänderungen:** Beschlussvorlage zu finden hier: https://www.laft-berlin.de/mitgliederversammlungen
- 8) Sonstige Tagesordnungspunkte
- 9) Schließung der Sitzung